
Proposta Numero: DEL-2952-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Lavori di pitturazione dei locali di pertinenza del reparto di Radioterapia Oncologica del 
P.O. S.G. Moscati di Statte (TA). Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, 
all’impresa G.A.M. SRL P.iva 03028650731 - CIG: A022DE0051 (Cfr. GTED 473/2023).
IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che

- in data 31/08/2023 la Coordinatrice Zaira Patisso richiedeva con urgenza all’Area Gestione
Tecnica, con nota mail conservata agli atti d’ufficio, la pitturazione dei locali di pertinenza
del  reparto di  Radioterapia Oncologica del  P.O.  Moscati  già  richiesta  con nota mail  del
06/07/2021;

- in  data  04/10/2023  l’Area  gestione  tecnica  riceveva  ulteriore  nota  di  sollecito  alla
realizzazione degli interventi in argomento; 

- l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 consente l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a
150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni  contrattuali  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla
stazione appaltante;

- l’Area  Gestione  tecnica,  tramite  la  piattaforma  EmPULIA  provvedeva  a  trasmettere
all’operatore economico G.A.M. SRL, in  possesso dei requisiti  previsti  e di  comprovata
esperienza pregressa, iscritto ad EmPULIA, l’invito a formulare un’offerta per i lavori in
oggetto, completo di computo metrico redatto dalla stessa Area e pari ad €. 55.066,35 oltre
iva  e  oneri  di  sicurezza  non soggetti  a  ribasso per  €.  3.000,00 (cfr.  prot.  EmPULIA n.
PE068852-23 del 27/10/2023); 

- in  data  13/11/2023  l’operatore  economico  G.A.M.  SRL P.iva  03028650731  rispondeva
all’invito  su  EmPULIA trasmettendo  l’offerta  economica,  completa  di  tutti  i  documenti
regolarmente compilati e sottoscritti, per un importo pari ad €. 41.299,76 al netto del ribasso
del 25%, oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 3.000,00, oltre iva 22%; 

CONSIDERATO: 
necessario  e  urgente  provvedere  alla  pitturazione  dei  locali  di  pertinenza  del  reparto  di

Radioterapia  Oncologica del  P.O.  Moscati,  al  fine  di  rendere  gli  ambienti  più  salubri,
decorosi e confortevoli per operatori e pazienti;

RITENUTO di dover:
approvare  l’offerta  economica  presentata  dall’operatore  economico  G.A.M.  SRL  P.iva

03028650731 per un importo pari ad €. 44.299,76 al netto del ribasso del 25%, comprensivo
degli oneri non soggetti a ribasso pari ad €. 3.000,00, oltre iva 22%;

affidare, ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. 36/2023, i lavori di pitturazione dei locali di pertinenza del
reparto di  Radioterapia Oncologica del  P.O.  Moscati  -  CIG: A022DE0051,  all’operatore



G.A.M. SRL P.iva 03028650731 con sede in Taranto alla via Margherita, 1 per un importo
complessivo pari ad €. 54.045,71 iva e oneri di sicurezza compresi;

di registrare sul presente atto, l’impegno di spesa di €. 54.045,71 iva e oneri compresi sul conto
7151000005 “Manutenzione ordinaria immobili”, e.f. 2024 CIG: A022DE0051;

di nominare, Responsabile del Procedimento dei lavori di che trattasi il Coll. Tecnico e Per. Ind.
Cosimo Capuzzimati e Direttore dei Lavori l’Ass. Tecnico il Sig. Arturo Giannico, dell'Area
Gestione Tecnica; 

di  dare  mandato all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  ai  necessari  adempimenti
consequenziali;

Il Collaboratore Amm.vo Istruttore: f.to dott.ssa Maria Pia Ragazzo
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini
I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come  indicato  e  per  quanto  di
rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle
risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite,
in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di
comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI APPROVARE l’offerta economica presentata dall’operatore economico G.A.M. SRL P.iva
03028650731 per un importo pari ad €. 44.299,76 al netto del ribasso del 25%, comprensivo
degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 3.000,00, oltre iva 22%;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. 36/2023, di pitturazione dei locali di pertinenza
del reparto di Radioterapia Oncologica del P.O. Moscati, - CIG: A022DE0051, all’operatore
G.A.M. SRL P.iva 03028650731 con sede in Taranto alla via Margherita, 1 per un importo
complessivo pari ad €. 54.045,71 iva e oneri di sicurezza compresi;

DI REGISTRARE sul presente atto, l’impegno di spesa di €. 54.045,71 iva e oneri di sicurezza
compresi  sul  conto  7151000005  “Manutenzione  ordinaria  immobili”, e.f.  2024  CIG:
A022DE0051;

- DI NOMINARE, Responsabile del Procedimento dei lavori di che trattasi il Coll.
Tecnico e Per. Ind. Cosimo Capuzzimati e Direttore dei Lavori l’Ass. Tecnico il Sig. Arturo
Giannico, dell'Area Gestione Tecnica; 

- DI  DARE  MANDATO  all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  ai  necessari
adempimenti consequenziali;

- DI DICHIARARE  il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi
dell’art.  3,  comma 26 della  L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet
aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in



relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


